
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 932 DEL 08/08/2018

OGGETTO: Accatastamento e voltura immobile sito sulla Prov.le Oria- Manduria. Liquidazione 
prestazione professionale.    (CIG: ZA223EE3D3 )

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 932 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  08/08/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO:

·         che sulla strada Prov.le Oria Manduria, tra i tanti beni confiscati alla mafia ed affidati a questo Comune, vi è  
un edificio composto da piano seminterrato, rialzato e primo, che nell’ambito delle immediate programmazioni era  
stato inserito per il  suo recupero e per l’utilizzo di servizi sociali,   che   era accatastato parzialmente e che non 
risultava intestato a questo Comune  e pertanto necessitava di aggiornamento catastale e di volturazione;
·         che con determina dirigenziale n.733 del 13/06/2018, si è proceduto all’affidamento esterno delle prestazioni  
professionali,  impegnando  la  somma complessiva  di  €  2.537,60  ed  incaricando  il  Geom Luigi  FERRETTI ad 
espletare tutte le pratiche occorrenti per la voltura,   redazione del tipo mappale per variazione in catasto terreni e 
variazione in catasto urbano (pratica DOCFA);

 
Dato atto che il Tecnico incaricato, Geom. Luigi FERRETTI, ha espletato l’incarico di che trattasi ed ha trasmesso i  
seguenti elaborati: Voltura,  Tipo mappale per aggiornamento cartografico catasto terreni, Modelli DocFa per variazione 
catastale catasto fabbricati, DVD con i file  DWG e PDF ed inoltre ha presentato fattura n. 11/1 del 03/agosto/2018 p.llo 
13229 del 06/08/2018;
 
Ritenuto, di   poter procedere alla liquidazione della prestazione professionale svolta   dal geom. Luigi Ferretti  (c.f. 
FRRLGU62R17G098G), con studio in Oria (Br) alla D. Bonifacio civ. 27 e iscritto all’albo professionale dei Geometri 
della Provincia di Brindisi con il n° 804;
 
Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
Visto il decreto sindacale n. 4 del 29//06/2018  relativo alla responsabilità del settore in testa all’arch. Silvia Micunco:
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
 
Visto  il Certificato di Regolarità Contributiva rilasciato dalla Cassa Italiana previdenza e assistenza geometri in data 
06/08/2018;
 
 

D E T E R M I N A

1)-di  liquidare l’importo  complessivo  di  €  2.537,60,  in  favore  del  Geom.  Luigi  FERRETTI  che  ha  (c.f.  
FRRLGU62R17G098G),  per  ha  svolto  l'incarico  professionale  per  la  volturazione  e  aggiornamento  catastale 
dell’edificio, confiscato alla mafia, sito sulla Prov.le Oria-Manduria,   giusto impegno eseguito con Determinazione n. 
733/2018 -Capitolo 2540- Bilancio 2018.
 
2)  di accertare,  ai sensi e per gli effetti  di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il  seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 
1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente  provvedimento in  ordine alla  regolarità,  legittimità  e  
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 
4)  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal  
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e pertanto  
sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  

 Determina n. 932 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  08/08/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  
determinazione come parte integrante e sostanziale;
5)  di dare altresì atto  che, a seguito del  presente provvedimento, si darà corso a quanto previsto dall’art.  37 del  
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n° 33, mediante pubblicazione delle informazioni individuate quali obblighi di  
trasparenza del medesimo decreto legislativo nella sezione “Amministrazione trasparente”, ben visibile nella home page 
del sito dell’Ente con apposito link.”
6)  di  dare  espressamente  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  (ex  L.  241/90  e  smi)  nonché  Responsbile 
competente  all'emanazione  dell'atto  è  il  l’arch.  Silvia  Micunco,  Responsabile  del  Settore  Patrimonio,  Viabilità  e 
Ambiente, per il quale non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 come  
introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e art. 5 “Codice di comportamento specifico dei dipendenti  
comunali” approvato con delibera G.C. n. 1 del 14/01/2014.”
7) di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano determinare 
censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. n. 196/2003 e s.m.i.-

 Determina n. 932 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  08/08/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

965 GEOM. LUIGI 
FERRETTI

VOLTURAZIONE E ACCATASTAMENTO BENE 
CONFISCATO ALLA MAFIA PROV.LE ORIA-
MANDURIA

2537,60

Nella Residenza Comunale, li22/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1442

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 23/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 23/08/2018

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott.ssa Loredana D`Elia

 Determina n. 932 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  08/08/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 932 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  08/08/2018   -  pag. 5 di 5


